CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS - CRM-TO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015 PARA CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

EDITAL nº 04/2015 - CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS - 02 DE DEZEMBRO DE 2015

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS - CRM-TO, no uso de suas atribuições legais, torna públicos
o dia, os horários, os locais, e fornece outras informações, em consonância com as normas previstas no subitem 13 – “Da Prova Prática”, do
edital normativo nº 01/2015, de 26 de agosto de 2015.

1 CONSIDERAÇÕES GERAIS
1.1 O INSTITUTO QUADRIX será responsável pela aplicação da prova prática.
1.2 A prova prática será realizada no dia 13 de dezembro de 2015, exclusivamente para o cargo de nível médio “Assistente Administrativo”,
conforme agendamento descrito no subitem 4.1 deste edital, na cidade de Palmas (TO), no endereço informado a seguir:

1.2.1 PROVA PRÁTICA CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Local: Universidade Federal do Tocantins – UFT - Bloco III / sala 11
Endereço: Avenida NS 15, 109 Norte
Bairro: Plano Diretor Norte - Palmas – TO / CEP: 77001-090

1.3 É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta do local de realização da prova, bem como o comparecimento no
horário determinado.
1.3.1 Não será permitida a participação do candidato após o horário agendado para sua chegada.
1.3.2 A prova não será realizada fora do local, data e horário determinados, e não será realizada segunda chamada ou repetição das provas,
seja qual for o motivo alegado, exceto se a banca examinadora acreditar que fatores de ordem técnica alheios ao candidato tenham
prejudicado seu desempenho.
1.3.3 O candidato não poderá alegar que não conhecia o local de realização da prova como justificativa de ausência. O não comparecimento
por qualquer motivo será considerado como desistência do candidato, resultando em sua eliminação do concurso público.
1.4 A prova prática é individual.
1.5 A prova prática será avaliada na escala de 0 (zero) a 20 (vinte) pontos e terá caráter classificatório e eliminatório.
1.5.1 Será considerado habilitado o candidato que obtiver nota igual ou superior a 8 (oito) pontos na prova prática.
1.5.2 O candidato não habilitado na prova prática será eliminado do concurso público.
1.6 O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova prática, obrigatoriamente, munido de original de um dos documentos de
identidade válidos, conforme subitem 18.8 do edital normativo nº 01/2015.
1.6.1 A confirmação de inscrição não terá validade como documento de identidade.
1.6.2 Não serão aceitos protocolos nem cópias dos documentos citados no subitem 18.8 do edital normativo nº 01/2015, ainda que
autenticados, ou quaisquer outros documentos.
1.6.3 Os documentos apresentados deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir a identificação do candidato com clareza.
1.6.4 A identificação especial será exigida ao candidato cujo documento de identificação apresente dúvidas referentes à fisionomia ou à
assinatura do portador.
1.7 Não será permitida, em hipótese alguma, a interferência e/ou a participação de terceiros na realização da prova prática.
1.8 No dia de realização da prova, não serão fornecidas, por qualquer membro da equipe de aplicação e/ou pelas autoridades presentes,
informações referentes ao seu conteúdo e/ou aos critérios de avaliação e de classificação.
1.9 Se, a qualquer tempo, for constatado, por meio eletrônico, estatístico, visual, grafológico ou por investigação policial, ter o candidato se
utilizado de processo ilícito, suas provas serão anuladas e ele será automaticamente eliminado do concurso público.
1.10 O descumprimento de quaisquer das instruções supracitadas implicará a eliminação do candidato, constituindo tentativa de fraude.
1.11 Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pelo Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins – CRM-TO, e pelo
INSTITUTO QUADRIX, no que tange à realização deste concurso público.

2 INSTRUÇÕES GERAIS
2.1 O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova prática com 20 (vinte) minutos de antecedência do horário agendado
para sua chegada.
2.1.1 O candidato deverá comparecer, obrigatoriamente, ao local designado para a prova prática, até o horário limite para sua chegada,
programado em seu agendamento.
2.1.2 Não será permitido, sob nenhuma hipótese, o ingresso de candidatos após o horário de chegada indicado em seu agendamento.
2.1.3 O candidato que se atrasar ou não comparecer até o horário programado, não fará a prova.
2.2 Não serão permitidos, durante a realização da prova, a comunicação entre candidatos ou o uso de máquinas calculadoras e/ou similares,
livros, anotações, réguas de cálculo, impressos ou qualquer outro material de consulta que não os permitidos pela banca examinadora.
2.3 Será eliminado do concurso público, o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido portando aparelhos eletrônicos,
tais como bip, telefone celular, tablets, ipod®, walkman, pendrive, agenda eletrônica, mp3 player ou similar, notebook, palmtop, receptor ou
transmissor de dados, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc., bem como relógio do tipo data
bank, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc.
2.3.1 Os equipamentos e/ou objetos descritos no subitem anterior serão armazenados em saco plástico inviolável fornecido pelo INSTITUTO
QUADRIX antes do início da prova.
2.3.2 Todos os equipamentos eletrônicos que forem acondicionados no saco plástico inviolável deverão estar desligados e com a bateria
desconectada.

2.3.3 O INSTITUTO QUADRIX não ficará responsável pela guarda de quaisquer equipamentos e/ou objetos supracitados nem dos sacos
plásticos invioláveis.
2.3.4 A abertura do saco plástico inviolável só será permitida fora do ambiente de prova.
2.3.5 O INSTITUTO QUADRIX não se responsabilizará por perdas ou extravios de equipamentos e/ou objetos ocorridos durante a realização
das provas, nem por danos neles causados.
2.3.6 O INSTITUTO QUADRIX recomenda que o candidato não leve nenhum dos objetos citados no subitem 2.3 deste edital, no dia de
realização das provas.
2.4 No dia de realização da prova, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no edital normativo nº 01/2015.

3 INSTRUÇÕES ESPECÍFICAS
3.1 Ao chegar ao local, o candidato deverá assinar lista de presença e ler as instruções que serão fornecidas.
3.2 Assinada a lista de presença, o candidato deverá permanecer no local e aguardar a orientação da Comissão do Concurso Público e da
Banca Examinadora.
3.3 A Prova Prática terá duração aproximada de até 20 (vinte) minutos
3.4 A Prova Prática consistirá de avaliação de habilidades e de conhecimentos do uso de recursos específicos e ferramentas computacionais
dos softwares do Pacote Microsoft Office em uma destas versões: 2007 ou 2010.

4 CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA E RESPECTIVOS HORÁRIOS
4.1 A lista de candidatos habilitados e respectivos horários da prova prática encontra-se disponível a seguir:

  HORÁRIO DE NÚMERO DA

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO CHEGADA BANCADA

ABIDIAS ALVES DE SOUSA 333.00930878/0 8h30 1

ADRYELA STEFANE GUEDES DOS SANTOS 333.00933414/5 8h30 2

ALESSANDRO SOUZA DE MENEZES 333.00937594/8 8h30 3

AMANDA FERNANDES DA SILVA 333.00936200/6 8h30 4

AMANDA MARTINS LOPES 333.00937227/5 8h30 5

ANA CAROLINA ALVES LOPES 333.00933042/0 8h30 6

ANA CAROLINA FRANCISCA COELHO 333.00933033/1 8h30 7

ANNE FONSECA SOUSA LEMOS 333.00937889/8 8h30 8

ANTONIO HENRIQUE BALBINO PEREIRA 333.00938691/7 8h30 9

ARTHUR ALVES PIMENTA NETO 333.00936373/8 8h30 10

ARYANA LEMOS PENNO 333.00936356/6 8h30 11

BRUNA MARTINS DA SILVA 333.00937437/0 8h30 12

CARLOS ALBERTO BEZERRA ARAUJO 333.00931080/2 8h30 13

CARLOS RITA ALVES DE SOUZA 333.00936282/2 8h30 14

CHAYLA FELIX 333.00932521/2 8h30 15

CIDYEL ALVES TEIXEIRA 333.00936218/2 8h30 16

CLEBER ALVES DA SILVA 333.00930824/8 8h30 17

DALSIZA CLAUDIA MACEDO COUTINHO 333.00935708/6 8h30 18

DARIA MARILIA MELO DA SILVA 333.00931186/5 9h30 1

DAVID ANTONIO DA SILVA FILHO 333.00936912/6 9h30 2

DAVID SILVA MERCES 333.00935256/8 9h30 3

DENILCE LOIOLA DE SA 333.00937219/2 9h30 4

DIMAS OLIMPIO BARBOSA 333.00934170/2 9h30 5

DIVIANY RODRIGUES MARTINS 333.00938470/0 9h30 6

ELIANE CARDOSO DE ALBUQUERQUE 333.00937342/9 9h30 7

ERICK ALEF GONCALVES FORTUNATO DOS SANTOS 333.00932233/7 9h30 8

FABIO DOS SANTOS BARROS 333.00937750/0 9h30 9

FAUSTO ANTTONYO NILO DE SOUZA COSTA 333.00936189/2 9h30 10

FERNANDA FRANCA DE LIMA 333.00938448/5 9h30 11

FERNANDO RENOVATO MARTINS 333.00935565/0 9h30 12

FLAVIO ALVES DA SILVA 333.00932048/5 9h30 13

GABRIEL RIBEIRO DE ARAUJO 333.00937545/7 9h30 14

GEFERSON CASTRO DOS SANTOS 333.00936319/3 9h30 15

GIOVANNA PIAZZA PINHEIRO 333.00934786/3 9h30 16

GISLENE DOS SANTOS DA SILVA 333.00936891/9 9h30 17

GUSTAVO FERNANDES MENDES 333.00936953/4 9h30 18

  HORÁRIO DE NÚMERO DA

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO CHEGADA BANCADA

HELOM ZIVE SCHMITT LEMOS 333.00937912/0 10h30 1

HINDYA LESSA DE SOUZA BATISTA 333.00933091/1 10h30 2

HIURE GOMES FERNANDES 333.00935735/3 10h30 3

IRAILDES SOUZA CAMPOS 333.00938486/4 10h30 4

JAILANE JANAINA DELMASCHIO ALVES 333.00931352/2 10h30 5

JOELMA LUIZ CORREA NERES 333.00938445/6 10h30 6

JOYCE BRASIL FONCECA AMORIM 333.00937898/7 10h30 7

KARINE MARTINS DA SILVA SIQUEIRA 333.00933758/6 10h30 8

KASSIO HENRIQUE DOS SANTOS AIRES 333.00937209/7 10h30 9

KAYO HENRIQUE BEZERRA VASCONCELOS 333.00937502/6 10h30 10

LAYANE PEREIRA PAVAO 333.00932691/5 10h30 11

LETICIA ROSA DOS SANTOS 333.00934525/5 10h30 12

LETICIA SOUSA DE MATOS 333.00934057/1 10h30 13

LIDIA PRISCILA DE SOUZA LINDOSO DOS SANTOS 333.00936799/5 10h30 14

LUANNA CASSANDRA COLEHO RODRIGUES 333.00934222/2 10h30 15

LUCAS FELIPE CICERO BENIZ BARREIRA 333.00933038/3 10h30 16

LUCIANA FRANCISCA GUIDA OLIVEIRA 333.00933446/4 10h30 17

MAIRO CELIO GOMES DA SILVA 333.00935805/1 10h30 18

MARCELO AZEVEDO REIS 333.00931310/8 11h30 1

MARCELO VICTOR RODRIGUES MONICI 333.00933757/0 11h30 2

MARIA PAMILA FIGUEREDO ARAUJO SOUZA 333.00932089/3 11h30 3

MARIA ROSA GONCALVES DA SILVA 333.00938523/7 11h30 4

MARIANA ALVES ACACIO 333.00936454/8 11h30 5

MARINA POVOA PONTES COELHO 333.00937100/5 11h30 6

MARINA RIBEIRO OLIVEIRA DIAS 333.00934656/2 11h30 7

MARIO ALVES DA SILVA 333.00937397/8 11h30 8

MAYRA DAYANNE SOARES BARBOSA 333.00937828/9 11h30 9

MIKAEL GUEDES DOS SANTOS 333.00933739/1 11h30 10

MIRIAN CARVALHO LOPES 333.00931395/3 11h30 11

NAYARA ERCULANO DE LIMA 333.00936651/8 11h30 12

NEUZIEL DA MOTA SOUSA 333.00937612/6 11h30 13

PABLO AUGUSTO COSTA 333.00936304/6 11h30 14

PAULO TEODORO RIBEIRO DE SOUZA 333.00936978/7 11h30 15

RAMYLLA GONCALVES DOS SANTOS 333.00935545/0 11h30 16

RICARDO CARDOSO ABADIA JUNIOR 333.00933036/0 11h30 17

RICARDO MARLUS COELHO ASSUNCAO 333.00933169/0 11h30 18

ROGERIO BATISTA DOS SANTOS 333.00937551/7 12h30 1

ROSEANNE VELOSO DE CAMARGO 333.00934887/4 12h30 2

ROSENY CARDOSO SOBRINHO 333.00933586/0 12h30 3

SAMILA DIAS SOARES 333.00932161/6 12h30 4

SANDRA MARA CARVALHO PEREIRA 333.00936084/6 12h30 5

SUEDLLA HAIANY MERILE DE SOUZA 333.00937646/8 12h30 6

SUELEN RUTE BARBOSA MARTINS 333.00937393/2 12h30 7

TALITA TEIXEIRA CAMPOS SILVA 333.00934346/3 12h30 8

THAMILY BATISTA REZENDE 333.00935374/0 12h30 9

TIAGO TITO PEREIRA DE CARVALHO FILHO 333.00930832/0 12h30 10

ULISSES QUEIROZ PARREIRA 333.00937837/8 12h30 11

VILMAR RAMOS BARROS 333.00930420/4 12h30 12

WANDERSON AZEVEDO ALVES 333.00938561/6 12h30 13

WILLIAM HOMERO DONEL 333.00934503/1 12h30 14

Dr. Jaci Silverio de Oliveira
Presidente do CRM-TO